中山大学教务部

          教务〔2022〕350号
教务部关于受理我校2023届免试攻读研究生学位推荐资格人员申办证明材料的通知
各学院、直属系：

按照教育部推免工作要求，获得我校免试攻读研究生学位推荐资格的学生在教育部“推免服务系统”完成注册后，需进行填报志愿，接收并确认招生单位的复试及待录取通知等事项。为做好相关工作，现就填报志愿与办理校外推荐证明材料等相关事宜通知如下：

一、网上注册

推免生请登录“推免服务系统”（网址http://yz.chsi.com.cn/tm/）进行注册。注册成功后，根据推免生服务系统的报名流程完成个人信息的填报及后续的志愿填报等其他工作。

二、办理推免资格证明材料

1.办理时间和地点

时间：即日起至10月20日,周一至周五工作时间；
地点：南校园生物楼220室，联系电话：020-84112408。

2.办理程序
1）开具推免证明：学生本人携带有效证件前往教务部办理。有效证件包括身份证、学生证、校园卡等。凡是无法出示有效证件的，均不予受理。确需代办的，请提供代办委托书（本人手写）、本人及代办人有效证件的复印件。
2）外校申请表盖章：表格信息填写完整（如有“院系推荐意见”栏目需加盖院系公章）后，到教务部办理。

3）证明材料中的相关信息以院系已提交教务部的数据为准。

三、办理成绩单等材料的说明

获得我校免试攻读研究生学位推荐资格且拟被录取的学生，学校不再受理其办理中英文成绩单、在学证明、绩点排名证明、推荐信函、学历学位证明（即毕业证学位证的翻译，包括辅修证、双专业毕业证、双学位证）等材料的申请。

特殊情况需要办理以上材料的，可通过大学服务中心（USC）提交申请，按要求提供证明材料，报学校教务部门审批通过后办理。
教务部

2022年9月26日
（联系人：汪帼英，联系电话：020-84112408）